1

令和５年度 第１回宇都宮市社会福祉審議会（全体会） 会議録

■ 日時   令和５年７月２７日（木）午後２時３０分～午後３時００分

■ 場所   宇都宮市役所本庁舎 B１階 災害対策本部室

■ 議事   令和５年度全体会及び専門分科会の調査審議予定案件について

■ 出席者

【委 員】小倉久美委員，菅原一浩委員，福田久美子委員，福田智恵委員，三條安子委員，渡辺弘一委員，

唐木成仁委員，手塚英和委員，麦倉仁巳委員，釼持幸子委員，福田敏子委員，桶田正信委員，

興野憲史委員，岩井俊宗委員，中澤和男委員，増山哲茂委員，依田祐輔委員，生井俊一委員，

小松整洸委員，阿久津浩久委員，小笠原弘委員，池本喜代正委員，下妻久男委員，松本カネ子

委員，小林雅彦委員，朝野春美委員（２６名）

【事務局】[保健福祉部] 小島部長，君島地域共生担当参事，黒﨑次長

[保健福祉総務課]大出課長，磯課長補佐，木舟係長，若目田主任主事

[高齢福祉課]小室課長，田井係長，鈴木総括

[障がい福祉課]佐々木課長，松本総括

■ 公開・非公開の別  公開

■ 傍聴者 無

■ 会議経過

１ 開会

２ あいさつ

  小島保健福祉部長からあいさつ

３ 委員紹介

４ 委員長選出

  互選により池本委員を選出

５ 職務代理者指名

  池本委員長から浜野委員を指名

６ 専門分科会委員指名

  池本委員長から，専門分科会（民生委員審査専門分科会，障がい者福祉専門分科会，高齢者福祉専門分

科会，地域福祉専門分科会）に所属する委員及び臨時委員，身体障がい者の障がい程度を審査する審査

部会に属する臨時委員を指名

７ 議事

令和５年度全体会及び専門分科会の調査審議予定案件について事務局より説明し，各委員了承

８ その他

９ 閉会

2

 《発言要旨》

発言者 内容

７ 議 事

８ その他

なし

なし